PORTARIA N° 223/2024

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr

"SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;

RESOLVE

Art. 1° — EXONERAR, os Agentes Politicos abaixo relacionados, a partir de

31 de dezembro de 2024 do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes

Rios:

SERVIDOR (A) CARGO

Douglas Andriel dos Santos Secretário Municipal de Transportes

Julio Cesar Ferreira dos Santos Secretário Municipal de Administração

Leonice Aparecida Marcolino da Costa Secretária Municipal de Educação

Maicon Gleison Ribeiro Secretário Municipal de Esporte e

Cultura

Maria Jose Iolanda Camargo Secretária Municipal de Agricultura

Maria Renelda Ferreira da Silva Secretária Municipal de Assistência

Social

Paulo Henrique Gasparoti de Lucena Procurador Geral do Município

Renan Cesar Ferreira Ramos Secretário Municipal de Meio Ambiente

Roberto dos Santos Fonseca Secretário Municipal de Planejamento

Rodrigo Jesus da Silva Secretário Municipal de Finanças

Valderei Pires Fitz Secretaria Municipal de Obras e

Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr

Art. 2° — EXONERAR, os Servidores Comissionados abaixo relacionados, a partir de

31 de dezembro de 2024 do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes

Rios:

SERVIDOR (A) CARGO

Alisson Felipe da Silva Tassi Chefe do Departamento de Projetos e

Convênios

Diogo Naveiros Taborda Ribas Chefe do Departamento do Fundo

Municipal de Saúde

Eduardo Santos de Castro Assessor de Imprensa

João Pedro Costa Fitz Chefia de Gabinete

Lucia de Fatima Alves Abreu Chefe do Departamento de Obras

Públicas

Marlene Ribeiro Leal Dias Chefe do Departamento de Convênios e

Programas

Vicente de Paula Costa de Freitas Chefe do Departamento de Serviços

Urbanos

Art. 3° — EXONERAR, a sra. ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTA0 ocupante da

função de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE a partir de 31 de dezembro de 2024,

devendo retornar ao seu cargo de origem (Agente de Saúde).

Art. 4° — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,

aos 28 dias do mês de novembro de 2024.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal